
1 

 

OBEC VĚLOPOLÍ 
Obecní úřad Vělopolí 

           Vělopolí 48, 739 59 

 

 

 

Směrnice č. 2/2023 
O poskytování finančních darů z rozpočtu obce Vělopolí  

 

Právní rámec 

Obec Vělopolí se při poskytování finančních darů ze svého rozpočtu řídí platnými obecně 

závaznými právními předpisy, zejména pak: 
- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Tato směrnice upravuje vnitřní zásady poskytování finančních darů z rozpočtu obce Vělopolí 

fyzickým osobám, sdružením, spolkům a jiným subjektům na podporu veřejně prospěšných 

aktivit v oblastech kultury, vědy a vzdělávání, sportu a tělovýchovy, turistického ruchu, 

sociálních a zdravotních služeb, podpory rodin, požární ochrany, prevence kriminality, 

ochrany životního prostředí a dalších neziskových oblastí. 

 

 

Čl.1 

Příjemci finančního daru 

 

Žadatelem o finanční dar z rozpočtu obce Vělopolí může být fyzická nebo právnická osoba, 

která nebyla primárně založena za účelem dosažení zisku a působí v oblasti kultury, sportu, 

výchovy a vzdělání, sociálně-zdravotní oblasti, zájmové, společenské či obdobné činnosti a 

svou aktivitu vyvíjí především na území obce nebo pro občany obce Vělopolí. 

 

Čl.2 

Celková částka vyčleněná na finanční dary 

 

Pro účel poskytování finančních darů je z rozpočtu obce Vělopolí vyčleněna částka ve výši 

150 000 Kč. Výše byla stanovena na základě doručených žádostí od žadatelů a skutečnosti 

minulých let. O případném mimořádném navýšení této celkové částky musí rozhodnout 

zastupitelstvo obce svým usnesením. Konečný finanční rámec celkové výše podpory 

k rozdělení v daném roce bude upraven ve schváleném rozpočtu obce na daný rok. 

 

 

Čl.3 

Stanovená výše finančního daru 

 

Maximální výše finančního daru, o kterou je možné žádat je 30 000 Kč.   

 

 



 

2 

 

Čl. 4 

Podmínky poskytnutí finančního daru 

 

1. Jednorázový finanční dar z rozpočtu obce lze poskytnout fyzické či právnické osobě, 

která o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce písemně požádá do 30.06. 

kalendářního roku. 

2. Přednostně pak budou finanční dary poskytovány osobám, které svou činnost vyvíjí na 

území obce pro občany obce Vělopolí. 

3. Finanční dary budou poskytovány fyzickým či právnickým osobám, které svou činnost   

vyvíjí po dobu nejméně 3 let.  

4. Žádosti o finanční dary budou předloženy k projednání Zastupitelstvu obce. 

5. O schválení či neschválení poskytnutí finančního daru rozhoduje Zastupitelstvo obce. 

6. O skutečné výši poskytnutého finančního daru rozhoduje Zastupitelstvo obce. 

7. O schválení či neschválení poskytnutí finančního daru budou žadatelé vyrozuměni 

písemně. 

8. V případě schválení poskytnutí daru bude se žadateli uzavřena písemná darovací 

smlouva. 

 
Čl.5 

Kontrola vyúčtování a použití finančního daru 

 

Poskytnuté finanční dary z rozpočtu obce Vělopolí musí být použity v souladu s darovací 

smlouvou a ke konci každého roku musí být čestným prohlášením doloženo v jaké výši a 

za co byly peněžní prostředky utraceny. 

 

Čl. 6 

Společná ustanovení 

 

1. Konkrétní, specifické podmínky poskytnutí jednotlivých finančních darů budou 

upraveny ve smlouvách uzavřených s jednotlivými příjemci darů. 

2. Žádosti a čestná prohlášení o splnění účelu využití finančních darů je možno podávat 

elektronicky, písemně prostřednictví pošty nebo osobně na OÚ Vělopolí. 

3. Žadatelé o finanční dary musí mít ke dni podání žádosti vyrovnány veškeré finanční 

závazky vůči obci Vělopolí. 

4. Na poskytnutí finančních darů není právní nárok. 

5. Použití finančních darů podléhá nejen kontrole poskytovatelem určenými osobami, ale 

i dalším kontrolám podle platných, obecně závazných předpisů. 

6. V případě, že nebude včas dodáno čestné prohlášení o splnění účelu využití finančního 

daru z rozpočtu obce nebo dojde k jinému porušení podmínek daných uzavřenou 

smlouvou, bude považováno čerpání za neoprávněné a bude požadováno vrácení 

finančního daru zpět. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Směrnice může být upravována pouze číslovanými písemnými dodatky, které 

budou schváleny zastupitelstvem obce Vělopolí. 

2. Tato směrnice byla schválena na zasedání zastupitelstva obce Vělopolí dne 

16.10.2023 usnesením č. VII/7. 

3. Účinnost: od 16.10.2023. 

 

 

Ve Vělopolí dne 17.10.2023 

 

 

 

 

………………………………………….. 

             Tomáš Grohmann 

                    starosta 

 

 

 


